

MATEUSZ

CZASOPISMO PARAFII WNEBOWZĘCIA NMP W IZBICY KUJAWSKIEJ

NR 10(226)

NIEDZIELA ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 19.05.2013 R.



Lista dzieci, które 12 maja 2013 r. przyjęły I Komunię św.

Kl. III a: Bazelewska Małgorzata, Bugajak Mikołaj, Bukowska Patrycja, Gmur Patryk, Kołodziej-ski Miłosz, Kurlapska Oliwia, Kurlapski Kacper, Kwaśniewski Jakub, Kwiatkowska Weronika, Piasecki Sebastian, Piasecka Paulina, Simińska Milena, Świątkowska Nikola, Tylczyńska Julia, Urbański Mateusz.

Kl. III b:Atlas Oliwia, Bąkowski Igor, Biernacka Alicja, Dolacka Oliwia, Dreślewski Sebastian, Chłystek Daria, Grzybek Nadia, Jankowska Maja, Lewandowski Mateusz, Mielczarek Filip, Mi-łowski Dawid, Niżewski Krzysztof, Nowakowska Marta, Orzechowski Kacper, Rogalski Szymon, Roźniecka Patrycja, Rumińska Gabriela, Tejman Norbert, Węgielewski Adrian, Wojdak Laura, Wojdak Paula, Sikorska Amelia.

Kl. III b: Biernacki Kacper, Braszak Aleksander, Ciesielski Aleksander, Drubkowska Nikola, Drubkowska Wiktoria, Drubkowski Jakub, Gałazka Sandra, Gitalewicz Karol, Jagodziński Wiktor, Karpińska Kinga, Karpiński Konrad, Kwaterowska Kinga, Nazdrowicz Mateusz, Stasiak Julia, Trafny Jakub, Wojasińska Zuzanna, Woźniak Hubert, Zdzienicki Bartosz, Zdzienicki Patryk, Żu-rańska Daria, Żurańska Zaneta.

SP Szczkowo: Janicka Angelika.

SP Sarnowo: Michałak Rafał, Radomski Michał, Wolski Krzysztof



INFORMATOR

MSZE ŚWIĘTE:

NIEDZIELA: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 10¹⁵, 11⁰⁰ (PUSTYŃNIA), 12⁰⁰, 16⁰⁰

DZIEŃ POWSZEDNI: 7⁰⁰, 17⁰⁰

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA OD PN. - PT. W GODZ. 8⁰⁰-9⁰⁰, 16⁰⁰-17⁰⁰

SOBOTA 8⁰⁰-9⁰⁰, I PIĄTEK MIESIĄCA 8⁰⁰-9⁰⁰, NIECZYNNA W NIEDZIELE I ŚWIĘTA.

TEL. 54 286 50 48

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK - 20 maja

NMP Matki Kościoła

- 7:00 + Stanisław Pawłowski (int. chrześniaczki Marioli z rodziną i mamą)
7:00 + Błażej Plachecki (int. brata Przemka z żoną i synem)
17:00 Zbiorowa

WTOREK - 21 maja

- 7:00 + Władysław Rosiński (int. Barbary Kubiak z rodz. z Janowa)
7:00 + Zbigniew Niedośmiałek (int. Danuty Chabasińskiej z rodz.)
17:00 + Tadeusz Jabłoński (12 r. ś.—int. siostry Bogusi)

ŚRODA - 22 maja

- 7:00 + Stanisław Kujawka (int. chrześniaka Janka z rodz.)
7:00 + Jan Sadowski (int. Kurlapskich i Łopacińskich)
17:00 Zbiorowa

CZWARTEK - 23 maja

- 7:00 + Krystyna Klimczak (int rodz. Siwińskich z Kłodawy i Górek)
7:00 + Stefan Śniegowski (int. sąsiadów Skwarków)
17:00 + Janusz Skibiński (int. brata Skibińskiego z żoną)

PIĄTEK - 24 maja

NMP Wspomożycielki Wiernych

- 7:00 + Edwina Mroczkowska (int. Marii i Grzegorza Perlińskich z Konina)
7:00 + Stanisław Dużyński (int. brata Mieczysława z żoną i dziećmi)
17:00 + Stefan Śniegowski (int. syna Piotra z żoną i dziećmi)

SOBOTA - 25 maja

- 7:00 + Wiesław Dolatowski (int. chrześniaka Łukasza z rodz.)
7:00 + Henryk Głuszkowski (int. rodz. Baldys, Orzechowskich i Kosmeckiej)
17:00 + Danuta i Tadeusz Degórcy oraz Barbara i Aleksander Bandyszewscy (int. dzieci)

NIEDZIELA - 26 maja

Niedziela Trójcy Świętej (Dzień Matki)

- 7:00 + Stanisław Kujawka (int. rodz. Kęsków, Marciniaków i Borkowskich)
9:00 + Franciszka Cybulska (17 r. ś.—int. dzieci)
10:15 + Danuta Nowakowska (int. sąsiadów Janickich i Krystyny Czernielewskiej z synami)
11:00 **Pustynia:** + Mieczysław Wesołowski (1 r. ś.—int. żony i dzieci)
12:00 Za Parafian
15:00 **Pasieka:** + Monika Zawadka (int. syna Karola z żoną i dziećmi)
16:00 + Janina Parecka (int. córki z mężem i dziećmi)

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK - 27 maja

- 7:00 + Pelagia Maruszewska (int. siostry Barbary i siostrzenic Barbary i Róży)
7:00 + Grzegorz Lewandowski (int. Ryszarda Nowakowskiego z dziećmi z Tymienia)
17:00 + Stanisław Dużyński (int. córki Andżeliki z mężem i córkami)

WTOREK - 28 maja

- 7:00 + Stanisław Nowakowski (int. syna Jarosłwa z żoną i wnuczkami)
7:00 + Wiesław Rosiak (int. kolegów ze stacji paliw Rybno)
17:00 + Marian Dadzibóg (int. syna Ryszarda z żoną i dziećmi)

ŚRODA - 29 maja

Św. Urszuli Ledóchowskiej

- 7:00 + Stanisław Pawłowski (int. siostry Genowefy z rodz.)
7:00 + Błażej Płachecki (int. chrzestnego z żoną)
17:00 Zbiorowa

CZWARTEK - 30 maja

Boże Ciało

- 7:00 + Marianna Śniegoska (int. syna Krzysztofa i Haliny z córkami i rodzicami)
9:00 + Władysław i Mieczysław Jabłoński (int. córki i siostry z rodz.)
9:00 + Władysław Rosiński (int. żony Marianny)
11:00 Za Parafian

PIĄTEK - 31 maja

Święto Nawiedzenia NMP

- 7:00 + Stanisław Kujawka (int. Mariana z żoną, dziećmi i wnuczką)
7:00 + Jan Sadowski (int. Karpińskich i Nowaków)
17:00 Zbiorowa

SOBOTA - 01 czerwca

Św. Justyna Męczennika

- 7:00 W int. Pawelka, dziękczynna za Jego życie, Rodziców, Rodzeństwo i Rodzinę o łaskę Bożego umocnienia w wierze i pocieszenia (int. wuja Józia z żoną i córeczką)
7:00 + Monika Zawadka (int. Barbary Gałązki)
16:00 Ślub: Katarzyna Kaźmierczak—Marcin Kuśmierski
17:00 + Czesław Ignasiak (int. rodz. Przybylskich)

NIEDZIELA - 02 czerwca

IX Niedziela Zwykła

- 7:00 + Błażej Płachecki (int. rodziców)
9:00 + Zofia i Jan Jaworscy (int. Witolda Jaworskiego)
10:15 + Zofia Kijewska (2 r. ś.—int. córki z mężem i dziećmi)
11:00 **Pustynia:** + Ireneusz Tomaszewski (int. córki Iwony z mężem i dziećmi)
12:00 Za Parafian
12:00 W int. Ks. Mariusza i Ks. Włodzimierza w 18-tą rocznicę święceń kapłańskich
16:00 + Józef Kwiatkowski (18 r. ś.—int. żony, dzieci, wnuków i prawnuków)

Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie

*Idźcie mój Pan, idźcie mój Pan.
On teraz biegnie, by spotkać mnie..*

Maj to w Kościele czas Pierwszej Komunii Świętej, czas spotkania dzieci z Jezusem, który przychodzi do ich serc, to także czas postanowień, aby pozostać Mu wiernym. Pierwsze pełne uczestnictwo we Mszy św. powinno być najpiękniejszą i niezapomnianą chwilą w życiu. Aby ten czas został należycie przeżyty i wykorzystany, odpowiedzialna jest cała najbliższa rodzina: rodzice, chrzestni, starsze rodzeństwo, gdyż rodzina jest Kościołem domowym, w którym uczymy się wiary i w niej wzrastamy. Bł. Jan Paweł II uczył: „*Ostatecznym celem katechezy jest doprowadzenie kogoś nie tylko do spotkania z Jezusem, ale do zjednoczenia, a nawet do głębokiej zażyłości z Nim*”. Nie jest łatwo przygotować dziecko do tak ważnego wydarzenia, gdy w parze nie idzie przygotowanie rodziców, ich wiara i więź z Jezusem. Rodzice swoją postawą mówią dziecku o Bogu więcej niż ktokolwiek inny. Zawsze mu towarzyszą, nie tylko podczas uroczystości komunijnej, uczą wiary, miłości do Boga- budowania osobistej relacji z Chrystusem, wprowadzają w życie Kościoła. Nie powinno być tak, że dzieci po przyjęciu Komunii ograniczają swoje praktyki religijne do minimum, zapominają o niedzielnych Mszach św., często wręcz znikają z Kościoła. „*Człowiek, aby żyć, potrzebuje pokarmu i napoju. Człowiek, aby osiągnąć życie wieczne, potrzebuje Eucharystii. Jest to pokarm oraz napój, który przemienia życie człowieka i otwiera przed nim horyzont życia wiecznego. Spożywając Ciało i Krew Chrystusa człowiek, już tu na ziemi, nosi w sobie załączek życia wiecznego, gdyż Eucharystia jest sakramentem życia w Bogu*”. (Bł. Jan Paweł II) Od lat niewiele się zmieniło- jedynie prezenty, które dyktuje moda i duch czasu. Pierwszą Komunię Świętą poprzedzają długie i żmudne przygotowania na lekcjach religii, nauka katechizmu, szycie alb na miarę, spotkania w kościele, sakrament pokuty i pojednania, piękne dekoracje w świątyni, pamiatki, prezenty, przyjęcia w gronie najbliższych i mnóstwo wrażeń, których nie sposób opisać. Często ten dzień zagłusza komercja, przepych, ilość i jakość prezentów, a przeżycia duchowe schodzą na plan dalszy. Najważniejsze dla dziecka powinno być pierwsze spotkanie z Chrystusem, tak długo wyczekiwanym, a nie prezenty i wystawne przyjęcie. 12 maja 2013 r., 62. dzieci z klas trzecich naszej parafii przyjęło Pierwszą Komunię Świętą. Oto wypowiedzi trojga z nich :

„*Pierwsza Komunia Święta to dzień radości. Pierwszy raz w moim sercu zagościł Pan Jezus, będąc po raz pierwszy uczestniczyła w całej Mszy świętej. Do tego uroczystego dnia przygotowywaliśmy się na lekcjach religii, gdzie oprócz modlitw poznawaliśmy, co jest dobre, a co złe. Staraliśmy się być lepszymi katolikami przez poznawanie Pisma Świętego, udział we Mszach i nabożeństwach w naszym kościele. Gdy przyjmę Pana Jezusa do swojego serca, poroszę Go o zdrowie dla mnie i mojej rodziny, oraz żeby zawsze był ze mną i kierował moim życiem, żebym podejmowała dobre decyzje*” (Małgosia Bazelewska)

„*Pierwsza Komunia Święta jest dla mnie zaproszeniem Pana Jezusa do mojego serca. Przygotowywałem się do niej poprzez uczestnictwo w niedzielnych Mszach świętych, uczęszczałem na różaniec i katechezy, poznałem różne modlitwy. Poproszę Pana Jezusa, aby w moim sercu był jak najdłużej*”. (Sebastian Dreślewski)

„*Komunia Święta będzie największym darem, jaki przygotował dla mnie Pan Jezus. W niej ofiaruję mi swoje serce. Rodzice, Pani Katechetka i Ksiądz przygotowywali mnie do tego niezwykłego dnia. Czytałam również tygodnik "Dominik idzie do Pierwszej Komunii Świętej". Gdy przyjmę Pana Jezusa do swego serca, poproszę Go o zdrowie, abym zawsze trwała w wierze i podziękuję, że pozwolił mi, abym Go przyjęła*.” (Milenka Simińska)

Życzę wszystkim Dzieciom, by pogłębiały swoją wiarę poprzez udział w Eucharystii, były radosne i wierne Panu Jezusowi, który zawsze na nie czeka, kocha i przebacza.

ZESPOŁ REDAKCYJNY:

ks. prał. dr hab. Leonard Fic - proboszcz

ks. Włodzimierz Pawłowski, ks. Mariusz Ponikierski - wikariusze

p. Mirosława Sieradzka, p. Jolanta Baszewska, p. Karolina Strumidłowska, p. Jadwiga Drzewiecka